



FINANS
DANMARK



DANISH FINANCE
INSTITUTE

Banker er i de senere år blevet bedre kapitaliseret; men afkastrisikoen for bankaktier (bank equity risk) synes ikke at være faldet tilsvarende. Forklaringen kan ligge i de øgede regulatorisk bestemte kapitalkrav, som i sig selv påvirker afkastkravet.

Samtidig viser ny forskning, at finansielle virksomheder betaler en højere præmie end ikke-finansielle virksomheder (financial premium), når de udsteder obligationer. En forklaring kan være de særlige karakteristika for bankens store passiv af udlån og den dertil knyttede systematiske risiko.

Alt dette kan du blive klogere på, når David Lando og Peter Feldhütter på et morgenbrief hos Finans Danmark præsenterer nøgle-resultater fra deres nye forskning.

Det foregår **tirsdag den 9. maj kl. 8:00-9:25 hos Finans Danmark** i Amaliegade 7. Vi serverer kaffe og morgenmad fra kl. 7:40.

Program:

7:40-8:00 Kaffe og morgenmad, netværk

8:00-8:05 Velkomst ved Niels Arne Dam, cheføkonom i Finans Danmark

8:05-8:30 Oplæg: Bank Equity Risk ved professor David Lando, CBS

8:30-8:45 Replik ved Dan Sørensen, bankdirektør i Nykredit, samt Q&A

8:45-9:10 Oplæg: The Financial Premium ved professor Peter Feldhütter, CBS

9:10-9:25 Replik ved Christoffer Møllenbach, Head of Group Finance i Danske Bank, samt Q&A

David Lando og Peter Feldhütter er begge professorer i finansiering ved CBS og Research Fellows ved Danish Finance Institute (DFI).

DFI er et fælles initiativ mellem Finans Danmarks medlemmer og fem danske universiteter. Gennem DFI bidrager Finans Danmark til at understøtte de danske universiteters mulighed for at tiltrække og fastholde forskere inden for finansiering på højt internationalt niveau, så Danmark kan fortsætte udviklingen af et forskningsmiljø, der er med i den globale front. Dermed bringes også den nyeste viden ind i den danske debat og i uddannelsen af danske kandidater og ph.d.er inden for finansiering.

Du kan tilmelde dig [her](#)

Du finder programmet [her](#)

Du er velkommen til at dele dette invitationslink med dine kollegaer:

[Nyt fra forskningsfronten - hvad kan vi sige om risikoen på bankernes egenkapital og obligationer efter de senere års øgede kapitalkrav](#)

[Jeg har desværre ikke mulighed for at deltage.](#)

Med venlig hilsen

Finans Danmark